МДОУ «Детский сад №2» г. Ясногорска Тульской области

                                                       ПРИКАЗ

 «15» ноября 2013г.                                            № 80

«О мероприятиях по  переходу

на  ФГОС ДО»

    В целях подготовки к переходу  на новые основные образовательные

программы, соответствующие требованиям федеральных государственных

образовательных стандартов дошкольного образования (далее ФГОС ДО)

                                        П Р И К А З Ы В А Ю:

           1.  Разработать проект  образовательной программы МДОУ «Детский сад

№2» г. Ясногорска.

            2. В соответствии с критериями готовности МДОУ «Детский сад №2» г.

Ясногорска Тульской области к введению ФГОС ДО в срок не позднее

20.08.2014 года выполнить необходимые мероприятия и подготовить  пакет

нормативных документов:

-утвердить  основную образовательную программу (ООП)  ДО;

-привести в соответствие нормативную базу структурного МДОУ «Детский сад

№2» г. Ясногорска Тульской области в соответствии с требованиями ФГОС ДО

(цели образовательного процесса, режим занятий, финансирование,

материально-техническое обеспечение и т.п.);

-определить список учебных пособий, используемых в образовательном

процессе в соответствии с ФГОС ДО;

-разработать план методической работы, обеспечивающей сопровождение

введения ФГОС;

-осуществить повышение квалификации всех педагогических работников

(возможно поэтапно по мере введения ФГОС ДО).

 3. Контроль  за   исполнением  приказа  оставляю  за  собой.

Заведующий

МДОУ «Детский сад №2»    ____________     У. В. Домникова

       « Утверждаю»

                                                                         Заведующий МДОУ

 «Детский сад №2» _________

У. В. Домникова

 План

мероприятий  по введению    федеральных государственных

образовательных стандартов дошкольного образования

в МДОУ «Детский сад №2» г. Ясногорска Тульской области

№ Направления Мероприятия Примерные

сроки

ответственные

1. Создание

нормативно-

правового

обеспечения

введения ФГОС

ДО

Разработка и утверждение

плана поэтапного перехода

МДОУ к реализации

ФГОС ДО

Ноябрь 2013 Заведующий

МДОУ, рабочая

группа

Подготовка и корректировка

приказов, локальных актов,

регламентирующих введение

ФГОС ДО

В течение года Заведующий

МДОУ

Формирование банка данных,

нормативно-правовых

документов федерального,

регионального,

муниципального уровней,

регламентирующих введение и

реализацию ФГОС ДО

В течение года Заведующий

МДОУ

Приведение основной

образовательной программы

МДОУ в соответствии с

требованиями ФГОС ДО

2014 год Заведующий

МДОУ, рабочая

группа

2 Создание

условий для

ознакомления

различных

категорий

педагогов по

вопросам

введения ФГОС

ДО

Ознакомление педагогов с

ФГОС ДО с проектом

Сентябрь 2013 Заведующий

МДОУ, рабочая

группа

Круглый стол «Изучение и

сравнительный анализ ФГТ и

ФГОС ДО»

Декабрь 2013 Заведующий

МДОУ, рабочая

группа

Тематическое обсуждение

публикаций по ФГОС ДО в

научно-методической

литературе

В течение года Заведующий

МДОУ, рабочая

группа

Консультации для педагогов

по ознакомлению с  ФГОС ДО

В течение года Заведующий

МДОУ, рабочая

группа

3. Кадровое

обеспечение

введения ФГОС

ДО

Ознакомление педагогов с

планом поэтапного перехода

на ФГОС ДО

Ноябрь 2013 Заведующий

МДОУ, рабочая

группа

Подготовка педагогов к работе

по ФГОС ДО (педсоветы,

методические дни и др.)

В течение года Заведующий

МДОУ, рабочая

группа

Участие педагогов в разных

формах  повышения

компетентности по вопросам

введения ФГОС ДО

В течение года Заведующий

МДОУ, рабочая

группа

4. Информационное

обеспечение

введения ФГОС

ДО

Широкое информирование

родительской общественности

МДОУ о подготовке к

введению ФГОС ДО и порядке

перехода на новые

государственные стандарты

дошкольного образования

В течение года

 .

Заведующий

МДОУ, рабочая

группа

Методическое обеспечение

библиотеки МДОУ как

информационного центра по

введению ФГОС ДО

В течение года

 .

Заведующий

МДОУ, рабочая

группа

Размещение на официальном

сайте материалов, связанных с

введением ФГОС ДО

В течение года

 .

Заведующий

МДОУ, рабочая

группа

5. Создание

материально-

технического

обеспечения

ФГОС ДО

Оснащение предметно-

развивающей среды ДОУ с

учетом требований ФГОС ДО

В течение года

 .

Заведующий

МДОУ